
令和4年2月 22日 

保護者各位 

那覇市立仲井真中学校 

校 長  長 嶺 肇 

（公印省略） 

 

部活動の再開について（お知らせ） 

 

余寒の候、保護者の皆さまにおかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素より本校教育活動へのご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

さて、まん延防止等重点措置の解除に伴い、那覇市教育委員会からの通達を受け、下記の通り

部活動を再開致しますのでお知らせします。 

なお、新型コロナウイルス感染防止対策をより一層徹底し、参加する生徒・保護者の同意のも

とで各部の活動を行います。 

 

 

 

記 

 

 

１．部活動再開期日    令和4年2月 23日（水）～ 

 

２．活動について 

（１）活動時間については、平日は90分以内、休日は2時間以内とする。（昼食を挟まない） 

（２）県内外での練習試合・合宿等は行わない。 

（３）県内外の大会やコンクールの参加については、各団体の感染対策ガイドラインに則り、  

十分な連携のもと、学校において慎重に検討し、学校長の判断で参加する。 

 

３．その他・留意点等 

（１）活動への参加に際しては、生徒・保護者の意思を最優先する。（感染不安への考慮） 

（２）活動前の検温・手指消毒・健康観察を徹底し活動を行う。 

（３）休日の活動は、昼食を挟まないように時間を設定する。 

（４）屋内での活動や接触を伴う活動は、より厳格な感染対策を講じる。 

（５）合同チームによる活動も上記の通りとする。 

 

 

☆上記の対応は令和4年2月 2２日時点のものであり、今後の状況や那覇市教育委員会の方針等

により随時変更の可能性もあり得る旨、ご承知下さい。 


